Que mediante oficio número SEMUJERES/599/2022, suscrito por María Cristina  

Castillo Espinosa, Secretaría de las Mujeres, solicitó la ampliación de recursos de  

conformidad con el numeral 4.2.1.1 de las Reglas de Operación del PAIMEF, por  

la cantidad de $984,500.00 (Novecientos ochenta y cuatro mil quinientos pesos  

00/100 M.N.)a fin de potenciar el impacto del Programa Anual en ejecución,  

fortalecer las acciones en las vertientes y favorecer el acercamiento de los  

servicios a las mujeres en situación de violencia; misma que le fue autorizada  

mediante oficio número CNPEVM/1760/2022, como Constancia de Conformidad

[...]

presente instrumento, “GOBERNACIÓN” transferirá recursos presupuestarios  

federales, con el carácter de subsidios, para llevar a cabo las acciones señaladas en  

la CLÁUSULA PRIMERA de este Convenio de Coordinación, a “LA IMEF”, hasta por  

la cantidad de $10,090,162.00 (Diez millones noventa mil ciento sesenta y dos  

pesos 00/100 M.N.). Las ministraciones se ajustarán hasta llegar, en su caso, a dicha  

cantidad. La ampliación presupuestal será ministrada totalmente dentro de los 20  

días siguientes a la suscripción del presente instrumento.  

… 

La transferencia de recursos federales a “LA IMEF”, a través de la Secretaría de

[...]

POR CAMBIO DE DENOMINACIÓN BANCO SANTANDER MEXICO, SOCIEDAD ANONIMA, INSTITUCIÓN DE 
BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO; BANCO MONEX, SOCIEDAD ANONIMA, 
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, MONEX GRUPO FINANCIERO, EN SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO EN 
EL FIDEICOMISO EMPRESARIAL, IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA NÚMERO F/3443 (F 
DIAGONAL TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES // LETICIA MONSERRAT CABRERA 
FERNANDEZ.- JUICIO EXTRAORDINARIO HIPOTECARIO PROMOVIDO INICIALMENTE POR LA PRIMERA 
COMO APODERADA DEL SEGUNDO Y CONTINUADO ACTUALMENTE POR LA TERCERA EN SU CARÁCTER 

DE CESIONARIA, SIENDA LA PRIMERA MENCIONADA APODERADA LEGAL DE LA ALUDIDA CESIONARIA EN